P
ág

in
a1

CHAMAMENTO PÚBLICO SRP Nº 009/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1319/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SERVIDOR DE BANCO DE DADOS E

ASSESSORIA E TREINAMENTO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO SUS, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista os documentos apresentados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições

delegadas pela Portaria GP nº 001/2022, de 05 de janeiro de 2022, acerca do procedimento de CHAMAMENTO

PÚBLICO, após a análise e julgamento da proposta, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes

do processo, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência HOMOLOGO

a licitação, em favor de 1- BR CONSULTORIA E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA, inscrita

no CNPJ Nº 29.655.740/0001-48, sediada na Rua Manduba, Nº 117, Bairro Jardim Montevideu, Campo Grande-

MS, neste ato representada por Bruno Augusto Gonçalves dos Reis, portador do CPF Nº 044.761.131-33 e RG Nº

1.739.338 SEJUSP/MS, 2- D F CASTRO, inscrita no CNPJ Nº 44.034.389/0001-61, sediada na Av Avenida

Coronel Pedro de Brito, Nº 858, Centro, Piracuruca-PI, neste ato representada por Deuzinete Fontenele Castro,

inscrita no CPF Nº 013.837.923-80 e RG Nº 2.418.308 SSP/PI e, conforme segue abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT
VALOR

MENSAL

VALOR

TOTAL

1

LOCAÇÃO DE SERVIDOR DE BANCO DE DADOS COM

ARQUITETURA 64 BITS, IP DEDICADO EM NUVEM, E

ATUALIZAÇOES QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS, PARA
IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO

SUS (E-SUS PEC), NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI,

INCLUINDO O SISTEMA WEB DE ACOMPANHAMENTO DOS

INDICADORES DE SAÚDE EM TEMPO REAL

MÊS 12
R$ 1.000,00

(um mil

reais)

R$

12.000,00
(doze mil

reais)

VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS)

VENCEDOR: BR CONSULTORIA E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA, CNPJ Nº 29.655.740/0001-48

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT
VALOR

MENSAL

VALOR

TOTAL

2

TREINAMENTO NO PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO SUS E

ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA PARA CONTROLE E

AVALIAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA MUNICIPAL, APLICANDO AS
CORREÇÕES ESTRATÉGICAS ATRAVÉS DE ACESSO AS

PLATAFORMAS DE GESTÃO DE SAÚDE, PARA A SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

MÊS 12

1.450,00

(um mil

quatrocentos
e cinquenta

reais)

R$

17.400,00

(dezessete
mil e

quatrocentos

reais)

VALOR TOTAL: R$ 17.400,00 (DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS REAIS)

VENCEDOR: D F CASTRO, CNPJ Nº 44.034.389/0001-61

Tudo em conformidade com a Proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, nos

termos da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021, determinando as providências necessárias à

celebração do contrato, se for o caso, conforme o Edital de Chamamento Público e seus anexos e

proposta da licitante vencedora.

São José do Divino-PI, 13 de abril de 2022.

Francisco de Assis Carvalho Cerqueira

Prefeito Municipal